
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

V DIREZIONE
 SERVIZI A RETE ED AMBIENTE

  
COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO V DIREZIONE  N. 415 DEL 17-11-2023

 
OGGETTO: SECONDA RIDETERMINAZIONE DI ALCUNI IMPEGNI DI SPESA DELLA V DIREZIONE.
SERVIZI AMBIENTALI 2023.

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Mario Tamburello – Capo Ufficio ARO
Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e
delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente
Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi;
 
PREMESSO CHE:

·      con Determina del Responsabile della V Direzione, Dott. Vincenzo Caime , n. 222 del 07-06-2023, si è
impegnata, per il servizio di trasporto e conferimento dei rifiuti biodegradabili di cucine e mense (EER
200108), presso gli impianti della Ditta Rubbino S.r.l. la somma di € 152.900,00 compresa IVA in ragione
10%;
·      con Determina del Responsabile della V Direzione, Dott. Vincenzo Caime , n. 92 del 28-02-2023 si è
impegnata, per il servizio di conferimento dei rifiuti CER 200123-200135-200136 RAEE, presso l’impianto
della Ditta Rubbino  S.r.l., la somma di € 19.250,00 compresa IVA in ragione 10%;
·      con Determina del Responsabile della V Direzione, Dott. Vincenzo Caime , n. 88 del 28-02-2023 si è
impegnata, per il servizio di conferimento del rifiuto differenziato, EER 200307 Ingombranti, presso
l’impianto della Ditta MA.ECO. S.r.l., la somma di € 78.100,00 compresa IVA in ragione 10%;
·      con Determina del Responsabile della V Direzione, Dott. Vincenzo Caime , n. 113 del 14-03-2023 si è
impegnata, per il servizio di conferimento di rifiuti speciali, presso l’impianto della Ditta Exakta Siciliana
S.r.l., la somma di € 2.200,00 compresa IVA in ragione 10%;
·      con Determina del Responsabile della V Direzione, Dott. Vincenzo Caime , n. 173 del 26-04-2023 si è
impegnata, per il servizio di conferimento di rifiuti differenziati speciali, presso l’impianto della Ditta
Exakta Siciliana S.r.l., la somma di € 11.000,00 compresa IVA in ragione 10%;
 

CONSIDERATO che in riferimento alle Determinazioni n. 222 del 07-06-2023, n. 92 del 28-02-2023, n. 88 del
28-02-2023, n. 113 del 14-03-2023 e n. 173 del 26-04-2023, si sono evidenziate delle economie di appalto per
conferimenti di rifiuti inferiori rispetto ai quantitativi preventivati;
 
CONSIDERATA la necessità di riutilizzare le economie scaturite dai motivi sopra specificati da ricondurre al
Codice d’intervento di cui alla missione 9 – programma 3 – titolo 1 – macro  aggregato 103 (capitolo 8410.10) del
bilancio 2022-2024 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2023;
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 415 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



VISTO/I:
·      la determina del Sindaco n. 07 del 31.01.2023 che conferisce l’incarico di Responsabile della V Direzione
“Servizi a rete ed Ambiente” del Comune di Castelvetrano al Dott. Vincenzo Caime fino alla data del
31.12.2023;
·       il D.lgs 18 agosto 2000, n 267;
·      l’art. 40, lettera m) dello Statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. n. 130
del 16.12.2008, pubblicato nella G.U.R.S. Parte 1^ Supplemento Straordinario n. 20 del 08.05.2009,
modificato con deliberazione C.C. n. 17 del 21.03.2013, pubblicata sulla GURS n. 37 del 09.08.2013, che ne
attribuisce la propria competenza;
·       il D.lgs. 267/2000 (testo unico enti locali);
·       il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;
·       la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 29.04.2022 approvazione “Piano Triennale della
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.) – Aggiornamento 2022 – 2024.

 
ATTESTANDO che la presente Determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria
dell’Ente;
 
ATTESTANDO, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse anche potenziale;
 
 

PROPONE
 
Per i motivi in premessa citati, che qui si intendono integralmente riportati,

1.     RIDETERMINARE per i motivi esposti in premessa i seguenti impegni di spesa:
ü Determinazione n. 222 del 07-06-2023, da € 152.900,00 a € 151394,65;
ü Determinazione n. 92 del 28-02-2023, da € 19.250,00 a € 16.041,60;
ü Determinazione n. 88 del 28-02-2023, da € 78.100,00 a € 49.692,92;
ü Determinazione n. 113 del 14-03-2023, da € 2.200,00 a € 2.002,00;
ü Determinazione n. 173 del 26-04-2023, da € 11.000,00 a € 10.491,80

2.    RICONDURRE le economie derivanti dalla rideterminazione degli impegni di spesa di cui al punto
1. al Codice d’intervento di cui alla missione 9 – programma 3 – titolo 1 – macro aggregato 103 (capitolo
8410.10) del bilancio 2022-2024 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2023.
3.    AUTORIZZARE la VII Direzione “Programmazione finanziaria e gestione delle risorse” a effettuare le
variazioni contabili conformemente a quanto assunto al punto 1).
4.    ATTESTA la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 3
del D.L. 174/2012 e l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi.
5.    ESPRIMEREper quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa il parere
favorevole.

                       
            Il Responsabile del Procedimento
 Il Capo Ufficio ARO - Mario Tamburello

                                            
             

DETERMINA
Di approvare la proposta di Determinazione di cui sopra che qui s’intende integralmente riportata.
Attesta la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa;
 
                                                                              Il Responsabile della V Direzione
Organizzativa                                                                                                                                                                
                                                                  
                                                                                                Dott. Vincenzo Caime
 
 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 415 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta sopra esposta.
 
Data, 17-11-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ARCH. VINCENZO CAIME
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 415 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


